[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2017  № 549
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
от 29.06.12 № 276 и Административный
регламент предоставления государственной
услуги «Назначение опекуном или попечителем
гражданина, выразившего желание стать опекуном
или попечителем несовершеннолетних граждан»
(в редакции постановления от 24.09.2012 № 405)

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.12 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» (в редакции  постановления от 24.09.2012 № 405) изменение, изложив его в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2012 № 276 (в редакции постановления от 24.09.2012 № 405), следующие изменения:

2.1. Внести в абзац третий пункта 1.3.1 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» изменение, изложив его в следующей редакции:

«адрес электронной почты: demidov@admin-smolensk.ru ».

2.2. Внести в абзац шестой пункта 1.3.3 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги»раздела 1 «Общие положения» изменение, изложив его в следующей редакции:

«размещения информационных материалов на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекомуникационнной сети «Интернет» (адрес сайта http://demidov.admin-smolensk.ru);».

2.3. Внести в абзац восьмой пункта 1.3.3 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» изменения, изложив его в следующей редакции:

«На сайтах http://demidov.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на едином портале и на Региональном портале размещаются следующие информационные материалы:».

2.4. В  пункте 2.6.5 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством или иными нормативными  правовыми актами для предоставления государственной услуги, подлежащих предоставлению заявителем» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «заместителем Главы Администрации контролирующим специалистов» заменить  словами «заместителем Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - заместителем Главы муниципального образования), контролирующим специалистов».

2.5. В пункте 3.1.6 подраздела 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «заместителем Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы муниципального образования».

2.6. В пункте 3.1.8 подраздела 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  слова «заместителем Главы Администрации» заменить словами «заместителем Главы муниципального образования».

2.7. В третьем абзаце пункта 4.2.1 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «Старший менеджер» заменить словами «Специалист Администрации».

2.8. В пункте 4.2.2 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «Заместитель Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы муниципального образования».

2.9. В  пункте 4.3.1 подраздела 4.3 «Требования к порядку и формам контроля за предоставлением государственной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений организаций»  раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «заместитель Главы» заменить словами  «заместитель Главы муниципального образования».

2.10. В приложении № 1 слова «Заместителю Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «Заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области   Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

  А.Ф. Семенов
	Отп. 1 экз. - в дело
Исп. Н.Л. Иванова
тел. 4-55-88
«___»___________2017 г.

	Разослать: Совету депутатов, прокуратуре, органу опеки и попечительства — 2

	Разработчик:
Н.Л. Иванова
тел. 4-55-88
«___»___________2017 г.

ВИЗЫ:
А.В. Бурнасова

______________

«___» ______________ 2017 г.
Т.Н. Крапивина

______________

«___» ______________ 2017 г.
В.И. Никитина

______________

«___» ______________ 2017 г.